
１．対象路線

　糸魚川バスが運行する糸魚川市内の全路線　（白馬岳登山バスを除く）

２. 運賃改定額

①　運賃算出方法

　　（改定後運賃）＝（現行運賃）×１１０／１０８　　※１０円未満四捨五入

平成３１年３月１２日付国土交通省自動車局通達に基づく算出方法

②　改定前後の運賃及び改定額

　　※詳細は別紙　運賃改定額一覧表を参照

３．実施予定日

令和元年１０月１日

８１０円～　　　　 ８３０円～　　　　 ＋２０円

　消費税率の引上げに伴い、増税分を運賃に反映させることについて、協議いただきます

ようお願いいたします。

改定前運賃 改定後運賃 改定額

１００円～２６０円 １００円～２６０円 改定なし

令和元年１０月１日からの消費税率引上げに伴う運賃改定について

糸魚川バス株式会社

令和元年５月２８日

２７０円～８００円 ２８０円～８１０円 ＋１０円

議案 第６号 



改定前 改定後 改定前 改定後 改定前 改定後

100 100 420 430 710 720

140 140 430 440 720 730

150 150 440 450 730 740

160 160 450 460 740 750

170 170 460 470 750 760

180 180 470 480 760 770

190 190 480 490 770 780

200 200 490 500 780 790

210 210 500 510 790 800

220 220 510 520 800 810

230 230 520 530 810 830

240 240 530 540 820 840

250 250 540 550 830 850

260 260 550 560 840 860

270 280 560 570 850 870

280 290 570 580 860 880

290 300 580 590 870 890

300 310 590 600 880 900

310 320 600 610 890 910

320 330 610 620 900 920

330 340 620 630 910 930

340 350 630 640 920 940

350 360 640 650 930 950

360 370 650 660 940 960

370 380 660 670 950 970

380 390 670 680

390 400 680 690

400 410 690 700

410 420 700 710

運賃改定額一覧表
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（参考）運賃改定に伴う運賃及び定期券の具体例 

 

運賃 

区間 運賃（改定前） 運賃（改定後） 

能生案内所 

～糸魚川総合病院 
550 円 560 円（＋10 円） 

大沢～糸魚川駅日本海口 

（青海糸魚川線） 
400 円 410 円（＋10 円） 

別所～糸魚川高校入口 780 円 790 円（＋10 円） 

糸魚川駅日本海口 

～糸魚川高校入口 
230 円 230 円（±0円） 

 

 

定期券 （改定運賃に基づき金額変更） 

区間 
通学１か月 

往復定期（改定前） 

通学１か月 

往復定期（改定後） 

能生案内所 

～糸魚川総合病院 
18,810円 

19,150円 

（＋340円） 

大沢～糸魚川駅日本海口 

（青海糸魚川線） 
13,680円 

14,020円 

（＋340円） 

別所～糸魚川高校入口 23,790円 
23,910円 

（＋120円） 

糸魚川駅日本海口 

～糸魚川高校入口 
7,870円 

7,870円 

（±0 円） 

 

※「高齢者障害者おでかけパス」については、金額据え置き 


